

## COMPTES DE RESULTAT

	2022			2021
	France	Export	Total	
Vente de marchandises Production vendue : - biens Production vendue : - services				
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>				
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9) Autres produits (1) (11)			0	152
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)</b>			<b>0</b>	<b>152</b>
<b>Charges externes</b> Achat de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			10 311	347 813
<i>Total charges externes</i>			<i>10 311</i>	<i>347 813</i>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				
<b>Charges de personnel</b> Salaires et traitements Charges sociales (10)				
<i>Total charges de personnel</i>				
<b>Dotations d'exploitation</b> Dotations aux amortissements sur immobilisations Dotations aux provisions sur immobilisations Dotations aux provisions sur actif circulant Dotations aux provisions pour risques et charges				
<i>Total dotations d'exploitation</i>				
<b>Autres charges (12)</b>			1	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>10 313</b>	<b>347 813</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>(10 312)</b>	<b>(347 661)</b>
<b>Opérations en commun</b> Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b> Produits financiers de participations (5) Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5) Autres intérêts et produits assimilés (5) Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			11 881 199	4 243 717
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>
<b>Charges financières</b> Dotations financières aux amortissements et provisions Intérêts et charges assimilées (6) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			2 995 275	
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>			<b>2 995 275</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>8 885 923</b>	<b>4 243 717</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>			<b>8 875 611</b>	<b>3 896 055</b>

**COMPTE DE RESULTAT (Suite)**

	2022	2021
<b>Produits exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	27 600	24 000
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		2 848
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>27 600</b>	<b>26 848</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(27 600)</b>	<b>(26 848)</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	2 305 008	(12 654 466)
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>11 881 200</b>	<b>4 243 869</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 338 196</b>	<b>(12 279 804)</b>
<b>BENEFICE ou PERTE</b>	<b>6 543 003</b>	<b>16 523 673</b>

- (1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme  
(2) Dont produits de locations immobilières  
(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs  
(3) Dont crédit-bail mobilier  
(3) Dont crédit-bail immobilier  
(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs  
(5) Dont produits concernant les entreprises liées  
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées  
(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général  
(6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes  
(6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles  
(9) Dont transferts de charges  
(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant  
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)  
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)

Vivalto Santé SA

---

**COMPTES ANNUELS**  
**Exercice 2022**

---

*Certifiés conformes*

**Emmanuel DE GEUSER**  
**Président Directeur Général**

DocuSigned by:  
*DE GEUSER Emmanuel*  
25C3196EAAE4439...

**VIVALTO SANTE SA**

**Comptes annuels  
au 31/12/2022**

**Adresse :61 AVENUE VICTOR HUGO - 75116 PARIS**  
Siret: 81395841000025 - APE : 6420Z

**RÉSULTAT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL DU BILAN</b>	<b>750 226 555</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>11 881 200</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 338 196</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>6 543 003</b>

## BILAN ACTIF

	2022			2021
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
<b>Capital souscrit non appelé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	258 176 589		258 176 589	258 176 589
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				331 770
<i>Total immobilisations financières</i>	<i>258 176 589</i>		<i>258 176 589</i>	<i>258 508 359</i>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>258 176 589</b>		<b>258 176 589</b>	<b>258 508 359</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<i>Total des stocks</i>				
<b>Créances (3)</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	491 848 597		491 848 597	173 475 570
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>491 848 597</i>		<i>491 848 597</i>	<i>173 475 570</i>
<b>Disponibilités et divers</b>				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	201 368		201 368	2 184 674
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>201 368</i>		<i>201 368</i>	<i>2 184 674</i>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>492 049 965</b>		<b>492 049 965</b>	<b>175 660 245</b>
Charges constatées d'avance				
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>750 226 555</b>		<b>750 226 555</b>	<b>434 168 604</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

## BILAN PASSIF

	2022	2021
Capital social ou individuel Dont versé :	375 797 488	375 797 488
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	8 086 541	8 086 541
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	37 579 748	32 280 742
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	11 224 667	
<b>Resultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	<b>6 543 003</b>	<b>16 523 673</b>
<i>Total situation nette</i>	<i>439 231 449</i>	<i>432 688 445</i>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	866 385	866 385
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>440 097 834</b>	<b>433 554 831</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers	310 106 240	486 599
<i>Total dettes financières</i>	<i>310 106 240</i>	<i>486 599</i>
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 480	127 174
Dettes fiscales et sociales		
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>22 480</i>	<i>127 174</i>
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>		
<b>Comptes de régularisation</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>310 128 720</b>	<b>613 773</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>750 226 555</b>	<b>434 168 604</b>

# VIVALTO SANTE SA

Société anonyme

61 avenue Victor Hugo,

75116 PARIS

---

## **Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2022

## VIVALTO SANTE SA

Société anonyme

61 avenue Victor Hugo,

75116 PARIS

---

### Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

---

À l'Assemblée Générale de la société VIVALTO SANTE SA

#### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société VIVALTO SANTE SA relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

## Fondement de l'opinion

### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

### Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

### Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

## Rapport sur le gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du Conseil d'Administration sur le gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

### Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 28 avril 2023

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés



Cécile REMY

**VIVALTO SANTE SA**

**Comptes annuels  
au 31/12/2022**

**Adresse :61 AVENUE VICTOR HUGO - 75116 PARIS**  
Siret: 81395841000025 - APE : 6420Z

**RÉSULTAT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL DU BILAN</b>	<b>750 226 555</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>11 881 200</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 338 196</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>6 543 003</b>

## BILAN ACTIF

	2022			2021
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
<b>Capital souscrit non appelé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	258 176 589		258 176 589	258 176 589
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				331 770
<i>Total immobilisations financières</i>	<i>258 176 589</i>		<i>258 176 589</i>	<i>258 508 359</i>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>258 176 589</b>		<b>258 176 589</b>	<b>258 508 359</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<i>Total des stocks</i>				
<b>Créances (3)</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	491 848 597		491 848 597	173 475 570
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>491 848 597</i>		<i>491 848 597</i>	<i>173 475 570</i>
<b>Disponibilités et divers</b>				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	201 368		201 368	2 184 674
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>201 368</i>		<i>201 368</i>	<i>2 184 674</i>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>492 049 965</b>		<b>492 049 965</b>	<b>175 660 245</b>
Charges constatées d'avance				
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>750 226 555</b>		<b>750 226 555</b>	<b>434 168 604</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

	2022	2021
Capital social ou individuel Dont versé :	375 797 488	375 797 488
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	8 086 541	8 086 541
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	37 579 748	32 280 742
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	11 224 667	
<b>Resultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	<b>6 543 003</b>	<b>16 523 673</b>
<i>Total situation nette</i>	<i>439 231 449</i>	<i>432 688 445</i>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	866 385	866 385
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>440 097 834</b>	<b>433 554 831</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers	310 106 240	486 599
<i>Total dettes financières</i>	<i>310 106 240</i>	<i>486 599</i>
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 480	127 174
Dettes fiscales et sociales		
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>22 480</i>	<i>127 174</i>
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>		
<b>Comptes de régularisation</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>310 128 720</b>	<b>613 773</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>750 226 555</b>	<b>434 168 604</b>

## COMPTES DE RESULTAT

	2022			2021
	France	Export	Total	
Vente de marchandises Production vendue : - biens Production vendue : - services				
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>				
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9) Autres produits (1) (11)			0	152
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)</b>			<b>0</b>	<b>152</b>
<b>Charges externes</b> Achat de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			10 311	347 813
<i>Total charges externes</i>			<i>10 311</i>	<i>347 813</i>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				
<b>Charges de personnel</b> Salaires et traitements Charges sociales (10)				
<i>Total charges de personnel</i>				
<b>Dotations d'exploitation</b> Dotations aux amortissements sur immobilisations Dotations aux provisions sur immobilisations Dotations aux provisions sur actif circulant Dotations aux provisions pour risques et charges				
<i>Total dotations d'exploitation</i>				
<b>Autres charges (12)</b>			1	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>10 313</b>	<b>347 813</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>(10 312)</b>	<b>(347 661)</b>
<b>Opérations en commun</b> Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b> Produits financiers de participations (5) Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5) Autres intérêts et produits assimilés (5) Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			11 881 199	4 243 717
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>
<b>Charges financières</b> Dotations financières aux amortissements et provisions Intérêts et charges assimilées (6) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			2 995 275	
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>			<b>2 995 275</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>8 885 923</b>	<b>4 243 717</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>			<b>8 875 611</b>	<b>3 896 055</b>

**COMPTE DE RESULTAT (Suite)**

	2022	2021
<b>Produits exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	27 600	24 000
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		2 848
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>27 600</b>	<b>26 848</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(27 600)</b>	<b>(26 848)</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	2 305 008	(12 654 466)
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>11 881 200</b>	<b>4 243 869</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 338 196</b>	<b>(12 279 804)</b>
<b>BENEFICE ou PERTE</b>	<b>6 543 003</b>	<b>16 523 673</b>

- (1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme  
(2) Dont produits de locations immobilières  
(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs  
(3) Dont crédit-bail mobilier  
(3) Dont crédit-bail immobilier  
(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs  
(5) Dont produits concernant les entreprises liées  
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées  
(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général  
(6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes  
(6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles  
(9) Dont transferts de charges  
(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant  
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)  
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)

# **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

## **FAITS CARATERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Néant

## **PRINCIPES GÉNÉRAUX**

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022 sont établis conformément au règlement ANC n°2018-07 du 10 décembre 2018 modifiant le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général et des pratiques comptables généralement admises en France.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## **MODES ET MÉTHODES D'ÉVALUATION APPLIQUÉS**

### **• Immobilisations incorporelles et corporelles**

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés en fonction des durées d'utilité déterminées pour chaque actif. Les durées et méthodes d'amortissement les plus généralement retenues sont les suivantes :

<b><u>Immobilisations incorporelles</u></b>	<b><u>Durée</u></b>	<b><u>Mode</u></b>	
Logiciels	1 à 3 ans	L	
<b><u>Immobilisations corporelles</u></b>	<b><u>Durée</u></b>	<b><u>Comptable</u></b>	<b><u>Fiscale</u></b>
Constructions	12 à 35 ans	L	L
Installations techniques, matériel, outillage	5 à 10 ans	L	L
IGAA	9 à 10 ans	L	L
Matériel de transport	5 ans	L	L
Matériel de bureau, Informatique	3 à 5 ans	L	L
Mobilier	8 à 10 ans	L	L

L : Linéaire

La société ne pouvant bénéficier de la mesure de simplification, un amortissement dérogatoire est constaté lors de l'application d'un régime dégressif sur le plan fiscal.

Une révision du plan d'amortissement est constatée, le cas échéant, pour prendre en compte les modifications de la durée de vie des immobilisations.

- **Titres de participation et autres titres immobilisés**

Les titres de participations sont enregistrés à leur valeur d'acquisition ou d'apport. Si cette valeur est supérieure à la valeur d'usage, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d'usage est déterminée par référence à la quote-part des capitaux propres que les titres représentent, celle-ci étant le cas échéant rectifiée pour tenir compte de l'intérêt de ces sociétés pour le groupe, ainsi que de leurs perspectives de développement et de résultat.

- **Stocks et encours**

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût moyen pondéré

- **Créances**

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable ou pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

- **Provisions pour risques et charges**

Principe général

Les provisions pour risques et charges ont un caractère éventuel quant à leur montant ou à leur échéance mais sont destinées à couvrir des risques et des charges que des événements survenus ou en cours rendent probables à la date de clôture.

### **III NOTES SUR LE BILAN**

- **Autres informations**

Sont détaillés en annexes, la variation des immobilisations, des amortissements et provisions, l'échéancier des créances et des dettes, le détail des produits à recevoir, des charges à payer et des charges constatées d'avance, la composition du capital social, la variation des capitaux propres et le tableau des filiales et participations.

### **IV NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

Sont détaillés en annexes, la ventilation du chiffre d'affaires, le détail du résultat exceptionnel, la ventilation de l'impôt sur les bénéfices, l'effectif de clôture et les honoraires de commissaire aux comptes.

### **V AUTRES INFORMATIONS**

- **Rémunération des dirigeants**

La rémunération des organes de direction n'est pas donnée car elle conduirait indirectement à révéler une rémunération individuelle.

- **Identité des sociétés consolidant les comptes de la société**

Les comptes individuels de la société, ainsi que ceux des sociétés qu'elle contrôle et sur lesquelles elle exerce

une influence notable, sont intégrés dans les comptes consolidés de la Société VIVALTO SANTE HOLDING 3 (siège : 61, avenue Victor Hugo 75 116 Paris).

- **Intégration fiscale**

Société mère : Vivalto Santé 3 SCA – 61 Avenue Victor Hugo 75116 PARIS

- **Evénements postérieurs à la clôture**

Néant

- **Engagement hors bilan**

Néant

## IMMOBILISATIONS

	Valeur brute début 2022	Augmentations	
		Réévaluations courant 2022	Acquisitions courant 2022
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<i>Total immobilisations incorporelles</i>			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
<b>Constructions :</b>			
- Constructions sur sol propre			
- Constructions sur sol d'autrui			
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
<b>Autres immobilisations corporelles :</b>			
- Installations générales, agencements, aménagements divers			
- Matériel de transport			
- Matériel de bureau et mobilier informatique			
- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<i>Total immobilisations corporelles</i>			
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	258 176 589		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	331 770		
<i>Total immobilisations financières</i>	<b>258 508 359</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>258 508 359</b>		

	Diminutions		Valeur brute fin 2022	Valeur d'origine
	Virements courant 2022	Cessions courant 2022		
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
<b>Constructions :</b>				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et amgt des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
<b>Autres immobilisations corporelles :</b>				
- Installations générales, agencements et amgt divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations			258 176 589	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		331 770		
<i>Total immobilisations financières</i>		<b>331 770</b>	<b>258 176 589</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>331 770</b>	<b>258 176 589</b>	

## AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Montant début 2022	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2022
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.				
Autres immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
<b>Constructions :</b>				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Inst générales, agcemnts et améngmt des const.				
Installations techniques, matériel et outillage indust.				
<b>Autres immobilisations corporelles :</b>				
- Installations générales, agencements, amén. divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
<b>TOTAL GENERAL</b>				

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mvt net des amortisse- ments à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
<b>Immobilisations incorporelles</b>							
Frais d'établissements							
Autres immobilisations incorporelles							
<i>Total immobilisations incorporelles</i>							
<b>Immobilisations corporelles</b>							
Terrains							
<b>Constructions :</b>							
- Constructions sur sol propre							
- Constructions sur sol d'autrui							
- Inst gén., agcemnts et améngmt des const.							
Inst techniques, matériels et outillages							
<b>Autres immobilisations corporelles</b>							
- Inst gén., agcemnt et améngmt divers							
- Matériel de transport							
- Matériel de bureau et informatique mobilier							
- Emballages récupérables et divers							
<i>Total immobilisations corporelles</i>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GENERAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL non ventilé</b>							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin 2022 /12
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

## PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au début 2022	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à la fin 2022
			Utilisées au cours de l'ex	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
<b>Provisions réglementées</b>						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires	866 385					866 385
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions règlementées						
<b>TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES</b>	<b>866 385</b>					<b>866 385</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>						
Provisions pour litiges						
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>						
Provisions pour pensions et obligations similaires						
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>						
<b>Provisions pour dépréciation</b>						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisations de titres mis en équivalence						
Sur immobilisations de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients						
Autres provisions dépréciations						
<b>TOTAL PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>866 385</b>					<b>866 385</b>
Dont dotations et reprises d'exploitatio						
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionn						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

## ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
<b>Actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				331 770
<i>Total actif immobilisé</i>				<i>331 770</i>
<b>Actif circulant</b>				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices	140 469	140 469		9 016 925
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)	491 707 493	491 707 493		164 458 010
Débiteurs divers	635	635		635
<i>Total actif circulant</i>	<i>491 848 597</i>	<i>491 848 597</i>		<i>173 475 570</i>
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>491 848 597</b>	<b>491 848 597</b>		<b>173 807 340</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
- à un an maximum					
- à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés	22 480	22 480			127 174
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)	310 106 240	310 106 240			486 599
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>310 128 720</b>	<b>310 128 720</b>			<b>613 773</b>
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

**CHARGES A PAYER**

<b>Nature des charges</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
<i>Total dettes financières</i>		
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 850	38 300
Dettes fiscales et sociales		
<i>Total dettes d'exploitation</i>	3 850	38 300
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>		
<b>Autres</b>		
<i>Total autres dettes</i>		
<b>TOTAL</b>	<b>3 850</b>	<b>38 300</b>

## COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Catégories de titres	Nombre de titres			Total	Valeur nominale
	Clôture N-1	créés pendant l'exercice N	remboursés pendant l'exercice N		
Actions ordinaires	378 821 519			378 821 519	0.99
Actions amorties					
Actions à dividende prioritaire					
Actions préférentielles	8 706 224			8 706 224	
Parts sociales					
Certificats d'investissements					
<b>Total</b>	<b>387 527 743</b>			<b>387 527 743</b>	

## TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

Rubriques	Montant
<b>A Situation à l'ouverture de l'exercice</b>	
1 Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	417 031 157
2 Affectation du résultat à la situation nette par l'AGO	16 523 673
3 Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	433 554 830
<b>B Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice N</b>	
1 Variation du capital	
2 Variation des autres postes	
<b>C (= A3 + B) Capitaux propres de l'exercice après apports rétroactifs</b>	<b>433 554 830</b>
<b>D Variations en cours d'exercice</b>	
1 Variations du capital	
2 Variations des primes, réserves, report à nouveau	
3 Variations des "provisions" relevant des capitaux propres	
4 Contreparties de réévaluations	
5 Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	
6 Autres variations	
7 Résultat de l'exercice	6 543 003
<b>E Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO (= C + ou - D)</b>	<b>440 097 833</b>
<b>F VARIATION TOTALE DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE (= E - C)</b>	<b>6 543 003</b>
<b>G</b> dont : variations dues à des modifications de structures au cours de l'exercice	
<b>H Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (F - G)</b>	<b>6 543 003</b>

**CHARGES FINANCIERES**

Nature des charges	2022	2021
<b>Charges d'intérêts</b>		
Interêts des emprunts et dettes		
dont : interêts des emprunts et dettes assimilées		
dont : Interêts des emprunts et dettes rattachées à des participation		
Interêts des emprunts pour la trésorerie		
Interêts des comptes courants et des dépôts créditeurs	2 995 275	
Interêts bancaires et sur opérations de financement (escompte,...)		
Interêts des obligations cautionnées		
Interêts des autres dettes		
dont : Interêts des dettes commerciales		
dont : Interêts des dettes diverses		
<i>Total charges d'intérêts</i>	<b>2 995 275</b>	
<b>Pertes sur créances liées à des participations</b>		
<b>Escomptes accordés</b>		
<b>Pertes de change</b>		
<b>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>		
<b>Autres charges financières</b>		
<b>Dotations financières aux amortissements et provisions</b>		
<b>Total des charges financières</b>	<b>2 995 275</b>	
<b>Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GU)</b>	<b>2 995 275</b>	

**PRODUITS FINANCIERS**

Nature des produits	2022	2021
<b>Produits de participations</b>		
Revenus des titres de participation		
Revenus sur autres formes de participation		
Revenus des créances rattachées à des participations	11 881 199	4 243 717
<i>Total produits de participations</i>	<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>
<b>Produits des autres immobilisations financières</b>		
Revenus des titres immobilisés		
Revenus des prêts		
Revenus des créances immobilisées		
<i>Total produits des autres immobilisations financières</i>		
<b>Revenus des autres créances</b>		
Revenus des créances commerciales		
Revenus des créances diverses		
<i>Total revenus des autres créances</i>		
<b>Revenus des valeurs mobilières de placement</b>		
<b>Escomptes obtenus</b>		
<b>Gains de change</b>		
<b>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>		
<b>Autres produits financiers</b>		
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>		
<b>Total des produits financiers</b>	<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>
<b>Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GP)</b>	<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>

**CHARGES EXCEPTIONNELLES**

Nature des charges	2022	2021
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		
Pénalités sur marchés		
Pénalités et amendes fiscales et pénales		
Dons, libéralités		
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		
Subventions accordées		
Rappels d'impôts		
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	27 600	24 000
<i>Total charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	<i>27 600</i>	<i>24 000</i>
<b>Charges sur exercices antérieurs</b>		
<b>Valeurs comptables des éléments d'actif cédés</b>		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
<i>Total valeurs comptables des éléments d'actifs cédés</i>		
<b>Autres charges exceptionnelles</b>		
Malis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Malis provenant du rachat de titres propres		
Charges exceptionnelles diverses		
<i>Total autres charges exceptionnelles</i>		
<b>Autres</b>		
<i>Total autres</i>		
<b>Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions</b>		2 848
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>27 600</b>	<b>26 848</b>

## VENTILATION DE L'IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES

	2022					2021
	Résultat avant report déficitaire	report déficitaire	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net	Résultat net
Résultat courant	8 875 611		8 875 611	2 305 008	6 570 603	2 822 089
Résultat exceptionnel	(27 600)		(27 600)		(27 600)	(26 848)
Résultat comptable (hors participation)	8 848 011		8 848 011	2 305 008	6 543 003	2 795 241
Résultat intégration fiscale						(13 728 432)
Participation des salariés						
Créances d'impôt						
<i>Total avant impôt</i>	<i>8 848 011</i>		<i>8 848 011</i>	<i>2 305 008</i>	<i>6 543 003</i>	<i>16 523 673</i>
Autres						
<i>Total autres</i>						
<b>Total général</b>	<b>8 848 011</b>		<b>8 848 011</b>	<b>2 305 008</b>	<b>6 543 003</b>	<b>16 523 673</b>

**HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

Catégories	Montants
Honoraires dans le cadre de la certification des comptes annuels	38 177
Autres honoraires	
<b>TOTAL</b>	<b>38 177</b>

## TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Sociétés	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	CA HT du dernier exercice clos	Résultat (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
				Brute	Nette					
VS INVESTISSEMENT	217 475 682	(110 409 611)	100	258 176 589	258 176 589	479 826 617		8 170 756	(58 642 744)	

# **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

## **FAITS CARATERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Néant

## **PRINCIPES GÉNÉRAUX**

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022 sont établis conformément au règlement ANC n°2018-07 du 10 décembre 2018 modifiant le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général et des pratiques comptables généralement admises en France.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## **MODES ET MÉTHODES D'ÉVALUATION APPLIQUÉS**

### **• Immobilisations incorporelles et corporelles**

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés en fonction des durées d'utilité déterminées pour chaque actif. Les durées et méthodes d'amortissement les plus généralement retenues sont les suivantes :

<b><u>Immobilisations incorporelles</u></b>	<b><u>Durée</u></b>	<b><u>Mode</u></b>	
Logiciels	1 à 3 ans	L	
<b><u>Immobilisations corporelles</u></b>	<b><u>Durée</u></b>	<b><u>Comptable</u></b>	<b><u>Fiscale</u></b>
Constructions	12 à 35 ans	L	L
Installations techniques, matériel, outillage	5 à 10 ans	L	L
IGAA	9 à 10 ans	L	L
Matériel de transport	5 ans	L	L
Matériel de bureau, Informatique	3 à 5 ans	L	L
Mobilier	8 à 10 ans	L	L

L : Linéaire

La société ne pouvant bénéficier de la mesure de simplification, un amortissement dérogatoire est constaté lors de l'application d'un régime dégressif sur le plan fiscal.

Une révision du plan d'amortissement est constatée, le cas échéant, pour prendre en compte les modifications de la durée de vie des immobilisations.

- **Titres de participation et autres titres immobilisés**

Les titres de participations sont enregistrés à leur valeur d'acquisition ou d'apport. Si cette valeur est supérieure à la valeur d'usage, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d'usage est déterminée par référence à la quote-part des capitaux propres que les titres représentent, celle-ci étant le cas échéant rectifiée pour tenir compte de l'intérêt de ces sociétés pour le groupe, ainsi que de leurs perspectives de développement et de résultat.

- **Stocks et encours**

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût moyen pondéré

- **Créances**

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable ou pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

- **Provisions pour risques et charges**

Principe général

Les provisions pour risques et charges ont un caractère éventuel quant à leur montant ou à leur échéance mais sont destinées à couvrir des risques et des charges que des événements survenus ou en cours rendent probables à la date de clôture.

### **III NOTES SUR LE BILAN**

- **Autres informations**

Sont détaillés en annexes, la variation des immobilisations, des amortissements et provisions, l'échéancier des créances et des dettes, le détail des produits à recevoir, des charges à payer et des charges constatées d'avance, la composition du capital social, la variation des capitaux propres et le tableau des filiales et participations.

### **IV NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

Sont détaillés en annexes, la ventilation du chiffre d'affaires, le détail du résultat exceptionnel, la ventilation de l'impôt sur les bénéfices, l'effectif de clôture et les honoraires de commissaire aux comptes.

### **V AUTRES INFORMATIONS**

- **Rémunération des dirigeants**

La rémunération des organes de direction n'est pas donnée car elle conduirait indirectement à révéler une rémunération individuelle.

- **Identité des sociétés consolidant les comptes de la société**

Les comptes individuels de la société, ainsi que ceux des sociétés qu'elle contrôle et sur lesquelles elle exerce

une influence notable, sont intégrés dans les comptes consolidés de la Société VIVALTO SANTE HOLDING 3 (siège : 61, avenue Victor Hugo 75 116 Paris).

- **Intégration fiscale**

Société mère : Vivalto Santé 3 SCA – 61 Avenue Victor Hugo 75116 PARIS

- **Evénements postérieurs à la clôture**

Néant

- **Engagement hors bilan**

Néant

## IMMOBILISATIONS

	Valeur brute début 2022	Augmentations	
		Réévaluations courant 2022	Acquisitions courant 2022
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<i>Total immobilisations incorporelles</i>			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
<b>Constructions :</b>			
- Constructions sur sol propre			
- Constructions sur sol d'autrui			
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
<b>Autres immobilisations corporelles :</b>			
- Installations générales, agencements, aménagements divers			
- Matériel de transport			
- Matériel de bureau et mobilier informatique			
- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<i>Total immobilisations corporelles</i>			
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	258 176 589		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	331 770		
<i>Total immobilisations financières</i>	<b>258 508 359</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>258 508 359</b>		

	Diminutions		Valeur brute fin 2022	Valeur d'origine
	Virements courant 2022	Cessions courant 2022		
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
<b>Constructions :</b>				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et amgt des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
<b>Autres immobilisations corporelles :</b>				
- Installations générales, agencements et amgt divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations			258 176 589	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		331 770		
<i>Total immobilisations financières</i>		<b>331 770</b>	<b>258 176 589</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>331 770</b>	<b>258 176 589</b>	

## AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Montant début 2022	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2022
<b>Immobilisations incorporelles</b> Frais d'établissement, de recherche et de dév. Autres immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b> Terrains <b>Constructions :</b> - Constructions sur sol propre - Constructions sur sol d'autrui - Inst générales, agcemnts et améngmt des const. Installations techniques, matériel et outillage indust. <b>Autres immobilisations corporelles :</b> - Installations générales, agencements, amén. divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et informatique, mobilier - Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
<b>TOTAL GENERAL</b>				

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mvt net des amortisse- ments à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
<b>Immobilisations incorporelles</b> Frais d'établissements Autres immobilisations incorporelles							
<i>Total immobilisations incorporelles</i>							
<b>Immobilisations corporelles</b> Terrains <b>Constructions :</b> - Constructions sur sol propre - Constructions sur sol d'autrui - Inst gén., agcemnts et améngmt des const. Inst techniques, matériels et outillages <b>Autres immobilisations corporelles</b> - Inst gén., agcemnt et améngmt divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et informatique mobilier - Emballages récupérables et divers							
<i>Total immobilisations corporelles</i>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GENERAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL non ventilé</b>							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin 2022 /12
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

## PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au début 2022	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à la fin 2022
			Utilisées au cours de l'ex	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
<b>Provisions réglementées</b>						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires	866 385					866 385
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions règlementées						
<b>TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES</b>	<b>866 385</b>					<b>866 385</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>						
Provisions pour litiges						
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>						
Provisions pour pensions et obligations similaires						
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>						
<b>Provisions pour dépréciation</b>						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisations de titres mis en équivalence						
Sur immobilisations de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients						
Autres provisions dépréciations						
<b>TOTAL PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>866 385</b>					<b>866 385</b>
Dont dotations et reprises d'exploitatio						
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionn						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

## ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
<b>Actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				331 770
<i>Total actif immobilisé</i>				<i>331 770</i>
<b>Actif circulant</b>				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices	140 469	140 469		9 016 925
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)	491 707 493	491 707 493		164 458 010
Débiteurs divers	635	635		635
<i>Total actif circulant</i>	<i>491 848 597</i>	<i>491 848 597</i>		<i>173 475 570</i>
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>491 848 597</b>	<b>491 848 597</b>		<b>173 807 340</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
- à un an maximum					
- à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés	22 480	22 480			127 174
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)	310 106 240	310 106 240			486 599
Autres dettes					
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>310 128 720</b>	<b>310 128 720</b>			<b>613 773</b>
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					



**CHARGES A PAYER**

<b>Nature des charges</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
<i>Total dettes financières</i>		
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 850	38 300
Dettes fiscales et sociales		
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>3 850</i>	<i>38 300</i>
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>		
<b>Autres</b>		
<i>Total autres dettes</i>		
<b>TOTAL</b>	<b>3 850</b>	<b>38 300</b>

## CHARGES ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Nature des charges	2022	2021
<b>Charges d'exploitation :</b>		
<i>Total charges d'exploitation</i>		
<b>Charges financières :</b>		
<i>Total charges financières</i>		
<b>Charges exceptionnelles :</b>		
<i>Total charges exceptionnelles</i>		
<b>TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>		
<b>Comparatif BILAN (Bilan Actif : 2050 rubrique CH)</b>		

Nature des produits		
<b>Produits d'exploitation :</b>		
<i>Total produits d'exploitation</i>		
<b>Produits financiers :</b>		
<i>Total produits financiers</i>		
<b>Produits exceptionnels :</b>		
<i>Total produits exceptionnels</i>		
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>		
<b>Comparatif BILAN (Bilan Passif : 2051 rubrique EB)</b>		

<b>TOTAL DES CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>		
---	--	--

## COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Catégories de titres	Nombre de titres			Total	Valeur nominale
	Clôture N-1	créés pendant l'exercice N	remboursés pendant l'exercice N		
Actions ordinaires	378 821 519			378 821 519	0.99
Actions amorties					
Actions à dividende prioritaire					
Actions préférentielles	8 706 224			8 706 224	
Parts sociales					
Certificats d'investissements					
<b>Total</b>	<b>387 527 743</b>			<b>387 527 743</b>	

## TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

Rubriques	Montant
<b>A Situation à l'ouverture de l'exercice</b>	
1 Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	417 031 157
2 Affectation du résultat à la situation nette par l'AGO	16 523 673
3 Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	433 554 830
<b>B Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice N</b>	
1 Variation du capital	
2 Variation des autres postes	
<b>C (= A3 + B) Capitaux propres de l'exercice après apports rétroactifs</b>	<b>433 554 830</b>
<b>D Variations en cours d'exercice</b>	
1 Variations du capital	
2 Variations des primes, réserves, report à nouveau	
3 Variations des "provisions" relevant des capitaux propres	
4 Contreparties de réévaluations	
5 Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	
6 Autres variations	
7 Résultat de l'exercice	6 543 003
<b>E Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO (= C + ou - D)</b>	<b>440 097 833</b>
<b>F VARIATION TOTALE DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE (= E - C)</b>	<b>6 543 003</b>
<b>G</b> dont : variations dues à des modifications de structures au cours de l'exercice	
<b>H Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (F - G)</b>	<b>6 543 003</b>



**CHARGES FINANCIERES**

Nature des charges	2022	2021
<b>Charges d'intérêts</b>		
Interêts des emprunts et dettes		
dont : interêts des emprunts et dettes assimilées		
dont : Interêts des emprunts et dettes rattachées à des participation		
Interêts des emprunts pour la trésorerie		
Interêts des comptes courants et des dépôts créditeurs	2 995 275	
Interêts bancaires et sur opérations de financement (escompte,...)		
Interêts des obligations cautionnées		
Interêts des autres dettes		
dont : Interêts des dettes commerciales		
dont : Interêts des dettes diverses		
<i>Total charges d'intérêts</i>	<b>2 995 275</b>	
<b>Pertes sur créances liées à des participations</b>		
<b>Escomptes accordés</b>		
<b>Pertes de change</b>		
<b>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>		
<b>Autres charges financières</b>		
<b>Dotations financières aux amortissements et provisions</b>		
<b>Total des charges financières</b>	<b>2 995 275</b>	
<b>Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GU)</b>	<b>2 995 275</b>	

**PRODUITS FINANCIERS**

Nature des produits	2022	2021
<b>Produits de participations</b>		
Revenus des titres de participation		
Revenus sur autres formes de participation		
Revenus des créances rattachées à des participations	11 881 199	4 243 717
<i>Total produits de participations</i>	<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>
<b>Produits des autres immobilisations financières</b>		
Revenus des titres immobilisés		
Revenus des prêts		
Revenus des créances immobilisées		
<i>Total produits des autres immobilisations financières</i>		
<b>Revenus des autres créances</b>		
Revenus des créances commerciales		
Revenus des créances diverses		
<i>Total revenus des autres créances</i>		
<b>Revenus des valeurs mobilières de placement</b>		
<b>Escomptes obtenus</b>		
<b>Gains de change</b>		
<b>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>		
<b>Autres produits financiers</b>		
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>		
<b>Total des produits financiers</b>	<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>
<b>Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GP)</b>	<b>11 881 199</b>	<b>4 243 717</b>

## CHARGES EXCEPTIONNELLES

Nature des charges	2022	2021
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		
Pénalités sur marchés		
Pénalités et amendes fiscales et pénales		
Dons, libéralités		
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		
Subventions accordées		
Rappels d'impôts		
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	27 600	24 000
<i>Total charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	<i>27 600</i>	<i>24 000</i>
<b>Charges sur exercices antérieurs</b>		
<b>Valeurs comptables des éléments d'actif cédés</b>		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
<i>Total valeurs comptables des éléments d'actifs cédés</i>		
<b>Autres charges exceptionnelles</b>		
Malis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Malis provenant du rachat de titres propres		
Charges exceptionnelles diverses		
<i>Total autres charges exceptionnelles</i>		
<b>Autres</b>		
<i>Total autres</i>		
<b>Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions</b>		2 848
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>27 600</b>	<b>26 848</b>

## PRODUITS EXCEPTIONNELS

Nature des produits	2022	2021
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		
Dédits et pénalités perçus sur achats et ventes		
Libéralités reçues		
Rentrées sur créances amorties		
Subventions d'équilibre		
Dégrèvements d'impôts (autres qu'impôts sur les bénéfices)		
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		
<i>Total produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>		
<b>Produits sur exercices antérieurs</b>		
<b>Produits des cessions d'éléments d'actif</b>		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
<i>Total produits des cessions d'éléments d'actif</i>		
<b>Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat</b>		
<b>Autres produits exceptionnels</b>		
Bonis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Bonis provenant de rachat ou de ventes de titres propres		
Produits exceptionnels divers		
<i>Total autres produits exceptionnels</i>		
<b>Autres</b>		
<i>Total autres</i>		
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>		
<b>TOTAL</b>		

**EFFECTIF AU : 31/12/2022**

Catégories	Effectif salarié		Effectif mis à disposition		Total	
	2 022	2 021	2 022	2 021	2 022	2 021
Cadres						
Agents de maîtrise						
Employés et techniciens						
<u>Autres :</u>						
<b>TOTAL</b>						

## VENTILATION DE L'IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES

	2022					2021
	Résultat avant report déficitaire	report déficitaire	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net	Résultat net
Résultat courant	8 875 611		8 875 611	2 305 008	6 570 603	2 822 089
Résultat exceptionnel	(27 600)		(27 600)		(27 600)	(26 848)
Résultat comptable (hors participation)	8 848 011		8 848 011	2 305 008	6 543 003	2 795 241
Résultat intégration fiscale						(13 728 432)
Participation des salariés						
Créances d'impôt						
<i>Total avant impôt</i>	<i>8 848 011</i>		<i>8 848 011</i>	<i>2 305 008</i>	<i>6 543 003</i>	<i>16 523 673</i>
Autres						
<i>Total autres</i>						
<b>Total général</b>	<b>8 848 011</b>		<b>8 848 011</b>	<b>2 305 008</b>	<b>6 543 003</b>	<b>16 523 673</b>

**HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

<b>Catégories</b>	<b>Montants</b>
Honoraires dans le cadre de la certification des comptes annuels	38 177
Autres honoraires	
<b>TOTAL</b>	<b>38 177</b>

## TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Sociétés	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	CA HT du dernier exercice clos	Résultat (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
				Brute	Nette					
VS INVESTISSEMENT	217 475 682	(110 409 611)	100	258 176 589	258 176 589	479 826 617		8 170 756	(58 642 744)	

---

**PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS  
DE L'ASSEMBLEE ORDINAIRE ANNUELLE  
DU 30 MAI 2023**

---

Le trente mai deux mille vingt-trois, à neuf heures,

Les actionnaires de la Société se sont réunis en assemblée ordinaire annuelle, au siège social, sur convocation faite par le conseil d'administration adressée à chaque actionnaire, le commissaire aux comptes ayant également été convoqué par lettre recommandée avec accusé de réception en date du même jour.

Il a été établi une feuille de présence à laquelle ont été annexés les pouvoirs des actionnaires représentés par des mandataires et qui a été élargée par les actionnaires présents et par les mandataires des actionnaires représentés.

La société Deloitte & Associés, commissaire aux comptes titulaire, régulièrement convoquée, est absente et excusée.

L'assemblée générale est présidée par Monsieur Emmanuel DE GEUSER, président du conseil d'administration.

Madame Sonia BOURKAIB est désignée comme secrétaire de séance.

En l'absence de tout représentant élu du personnel au sein de la Société, aucun représentant du personnel n'assiste à la présente réunion.

La feuille de présence, certifiée exacte par les membres du bureau ainsi constitué, permet de constater que les actionnaires présents ou représentés possèdent au moins le cinquième des actions ayant le droit de vote. En conséquence, l'assemblée générale ordinaire est déclarée régulièrement constituée pour délibérer valablement.

Le président dépose ensuite sur le bureau et met à la disposition des membres de l'assemblée générale :

- la copie des lettres de convocation à l'assemblée générale adressées à tous les actionnaires ;
- la copie et l'avis de réception de la lettre de convocation à l'assemblée générale adressée au commissaire aux comptes ;
- la feuille de présence à l'assemblée générale et, le cas échéant, les pouvoirs des actionnaires représentés ;
- l'inventaire de l'actif et du passif de la société arrêté au 31 décembre 2022 ;

- les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2022 ;
- le rapport de gestion du conseil d'administration ;
- le rapport du commissaire aux comptes sur les comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2022 ;
- le rapport du commissaire aux comptes sur les conventions visées aux articles L.225-38 et suivants du Code de commerce ;
- l'information relative au montant des honoraires versés au commissaire aux comptes ;
- le texte des projets de résolutions présentés par le conseil d'administration à l'assemblée générale ordinaire ;
- la liste des actionnaires ;
- le texte des projets de résolutions présentés par le conseil d'administration à l'assemblée générale ordinaire.

Puis, le Président déclare que tous les documents et renseignements prévus par la loi et les règlements, devant être communiqués aux actionnaires, ont été tenus à leur disposition, au siège social, à compter de la convocation de l'assemblée et que la Société a fait droit, dans les conditions légales, aux demandes de communication dont elle a été saisie.

L'assemblée lui donne acte de ces déclarations.

Le président rappelle ensuite que l'assemblée générale est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- **Approbation du rapport de gestion du conseil d'administration, du rapport du commissaire aux comptes sur les comptes sociaux ainsi que approbation des comptes sociaux et des opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2022 ;**
- **Quitus aux administrateurs ;**
- **Affectation du résultat de l'exercice ;**
- **Approbation du rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article L.225-38 et suivants du Code de commerce;**
- **Questions diverses ;**
- **Pouvoirs en vue d'effectuer toutes formalités.**

Il est ensuite donné lecture à l'assemblée générale du rapport de gestion du conseil d'administration en ce compris le rapport de gestion du groupe inclus dans ledit rapport, puis des rapports du commissaire aux comptes sur les comptes sociaux, sur les conventions réglementées.

Puis, le président déclare la discussion ouverte.

Puis, ne demandant plus la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions figurant à l'ordre du jour.

**PREMIERE RESOLUTION**  
***(Approbation des comptes sociaux)***

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du conseil d'administration et du rapport sur les comptes annuels du commissaire aux comptes, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022 tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

En conséquence, elle donne au conseil d'administration quitus entier et sans réserve de l'exécution de leur mandat pour ledit exercice.

L'assemblée générale prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal, visées à l'article 39, 4 du Code général des impôts.

**Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

**DEUXIEME RESOLUTION**  
***(Affectation du résultat)***

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 6.543.002 euros de la manière suivante :

La totalité en dotation du report à nouveau, soit un montant de 6.543.002 euros, portant le compte report à nouveau à un montant de 17.767.670 euros.

L'assemblée générale prend acte qu'il n'y a pas eu de distribution de dividendes des trois précédents exercices sociaux.

**Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

\*\*\*

Le bureau de l'assemblée constate ensuite que pour l'approbation des conventions entrant dans le champ d'application de l'article L. 225-38 et suivants du Code de commerce, le quorum atteint par l'assemblée est inférieur au cinquième des actions ayant le droit de vote étant précisé que les actions des personnes intéressées par ces conventions sont exclues du calcul du quorum et de la majorité.

L'assemblée ne peut en conséquence délibérer sur l'application de ces conventions.

**TROISIEME RESOLUTION**  
***(Conventions réglementées)***

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes mentionnant l'absence de conclusion de convention de la nature de celle visée à l'article L 225-38 et suivants du Code de commerce, l'approuve.

**Cette résolution ne peut être mise aux voix.**

**QUATRIEME RESOLUTION**  
***(Questions diverses)***

Néant.

**Cette résolution n'est pas mise aux voix.**

**CINQUIEME RESOLUTION**  
***(Pouvoirs en vue d'accomplir les formalités)***

L'assemblée générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente assemblée pour accomplir toutes formalités qui seront nécessaires.

**Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

\*\*\*

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par les membres du bureau après lecture.

DocuSigned by:  
*DE GEUSER Emmanuel*  
25C3196EAAE4439...

DocuSigned by:  
*BOURKAIB Sonia*  
FA62657AED574E8...

---

**Monsieur Emmanuel DE GEUSER**  
Président

---

**Madame Sonia BOURKAIB**  
Secrétaire de séance